

Tarih: 18.Şubat 80 pazartesi

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İÇ HABERLER:

YAZAN:

Zy.

SPIKER:

Nec.

1. İzmir'de genel direniş başarıyla sonuçlandı?Tariş işçileriyle dayanışma sürüyor
2. Genel grevle ilgili DİSK'in açıklaması
3. TİP Başkanlar Kurulu toplantısından sonra yapılan açıklama
4. Tariş operasyonunu öğrenciler protesto etti
5. Fransız işçi sendikaları SJT ordunun işçilerine üzerine gönderilmesin bir mektupla protesto etti
6. Fransız basınında TARİŞ
- 7.
- 8.

KISA YORUM:

YAZAN:

Em.

SPIKER:

N.

Başlığı: Genel Kurmay başkanı Evren'in Erzurum'daki tatbikatlar

Konusu: sırasında yaptığı konuşma

DIŞ HABERLER:

YAZAN:

SPIKER:

- 1.
2. (dış haberler girmedii)
- 3.
- 4.
- 5.

DIŞYORUM:

YAZAN:

SPIKER:

Başlığı: (yok)

Konusu:

Y O R U M:

YAZAN

Öm. / Em.

SPIKER: Öm.

Başlığı: İzmir'de dökülen kanların sorumlusu Demirel hükümetidir!

Konusu: TARİŞ

18.2.1980 Zey.

Haberler

--- İzmir'de genel direniş başarıyla sonuçlandı.Tariş işçileriyle dayanışma sürüyor:

Tariş'de işçilerin üzerine ordunun sürülmesi üzerine İzmir'de DİSK'e bağlı sendikaların/~~yaşadığımız~~ perşembe günü saat ~~14.00~~ başlattıkları genel direniş başarıyla sonuçlandı.Bu arada;Bornova Altındağ,Balçova,Gazi bulvarı,Çamdibi, ve Yeşilyurt'da esnaf dükkanlarını kapatarak genel direnişe katıldı. Bornova ve Altındağ semtlerinde yığinsal toplantılar düzenlendi.Esnaflar burada yaptıkları konuşmalarda "biz zorla değil,kendi irademizle kepenk indiriyoruz,ve genel direnişe katılıyoruz,dediler. Esnaflar kepenklerini kamadıkları gibi ~~Ne~~/Maocu provakatörlerin baskılarıyla/~~Ne~~/polisin baskılarıyla da açmıyacaklarını,ekmeği,aşı,işi için mücadele eden Tariş işçilerini desteklemek için direnişe katıldıklarını bildirdiler.

Balçova'da da fırın ve eczaneler dışında tüm işyerleri kapatıldı. Balçova belidiye başkanı esnafın direnişe kendi isteğiyle katıldığını bildirdi. ~~DİSK~~ ^{yapılan} ~~Tariş~~ işçilerine saldırıları protesto eylemine Balçova esnafı da katılmıştır,"dedi. DİSK'in genel grevine belediye ve ulaşım işçilerinin katılmasıyla İzmir'de hayat tamamen durdu. Petkim-İş sendikası Aliğa rafinerisinde ^{maden-İş} başta BMC olmak üzere örgütlü olduğu ^{tüm} işyerlerinde, BANK-SEN sendikası örgütlü olduğu bankalarda, Tekstil sendikası Sümerbank ve özel tekstil fabrikalarında, Keramik-İş, Baysen ve Beton-İş sendikaları örgütlü bulundukları yerlerde ^{İş} ^{imle} üretimi durdurdular.

--- Genel grevle ilgili olarak DİSK'in açıklaması şöyledir: "Tariş işçilerine yapılan baskılar en üst noktasına erişti. 10 gündür sürdürülen arama ve baskılar sonucunda, işyerlerinde çalışma ve yaşama haklarını savunan işçilerden başka kimse bulunmadığı görüldü. Silah deposu

haline getirildiği öne sürülen işyerlerinde yalnızca bir tabanca bulun-
 mustur. Bu tabancanın bulunuşu da bir tertip sonucudur. Paris işgileri
 en temel hakları olan çalışma ve yaşam haklarını savunmuşlardır.
 İşyerlerini korumuşlardır. Bugün DİSK'e bağlı tüm işgiler aynı saldırı-
 ların kendilerine de yönelceğinin bilincindedirler. Bu nedenle DİSK'e
 bağlı tüm işgiler çalışma ve yaşam haklarını savunmada kararlılıkla-
 rını göstermek için, Paris işgilerinin yanında her zaman olacaklardır.
 -- TIP Başkanlar Kurulu toplantısından sonra yapılan açıklamada;
 yığinsal çıkışların örgütlenmesi gerektiği savunuldu. TIP basın bürosu
 açıklamasında şu görüşlere yer verildi: Saldırıların yoğunlaştığı ölü-
 de direnişler, grevler, dayanışma grevleri birbirini izlemekte, işçi
 statüsünün etkin bir mücadele aracı olan genel grevin gündeme gelme-
 si kaçınılmaz olmaktadır. Bunlarla birlikte tüm demokratik hakların

sonuna kadar kullanılarak kitle eylemlerinin yaygınlaştırılması, en büyük kitle katılımıyla demokratik konumların sonuna kadar savunulması ve saldırıların püskürtülmesi gerekmektedir. ~~Saxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxax~~ TSİP; bölge sekreteri Turgut Koçak da Tarih ~~ışıkariyke~~ olaylarıyla ilgili olarak yaptığı ~~ışık~~ açıklama; işçi sınıfına ve emekçi halka karşı silahlı saldırılara girişilmesini protesto etmiş ve hükümetin açlık paketleriyle emekçilerin aşına, ekmeğine el uzattıktan sonra, şimdi de işçilerin özgürlüğüne ve canına kastettiğini bildirmiştir. TSİP bölge sekreterinin açıklaması şöyle sürüyor: "Tarih'de işine son verilen işçiler işbaşı yaptırılmadı. ~~Her~~ Hükümetin kanun dışı uygulamaları nedeniyle yasal hakları gaspedilen işçilerin bu hakları geri verilmelidir. Tarih işyerlerinde toplu iş sözleşmesine uyulmalıdır.

Tıp fakültesi

Tarih operasyonunu protesto etmek amacıyla Ege üniversitesi/öğrenci-

— Bu arada, polis ve jandarma işçi, emekçi mahallelerinde, Gültepe, Çimentepe, Çamlık ve Kuruçay semtlerinde operasyonlara girişti. Burada gecekondu halkının üzerine silahlar çevrildi. Kadınlar ve çocuklar da dahil olmak üzere emekçi mahallelerinde halk yerlere yatırılarak arandı. Maocu provakatörlerin bu arada kışkırtma söylemleri gözden kaçmadı.

Öte yandan,
/ Tarih'de gözaltına alınan 1500 işçiden 1250'sinin serbest bırakıldığı bildiriliyor. Tarih genel müdürü Gürün'ün 790 işçinin dışında diğer işçilerin işe başlamalarını istemesi üzerine Tarih işçileri, tüm işçi arkadaşlarının işe alınmasını istediler. 790 işçi, aileleriyle birlikte açlığa, işsizliğe terkediliyor. Arkadaşlarımızı yalnız bırakmayız diyerek, makineleriⁿ başında oturma grevi yapacaklarını bildirdiler. Gültepe'de, operasyonlar sırasında konan sokağa çıkma yasağı kaldırıldı. Bu arada, emekçi halka baskılar sürüyor. Gültepe belediye başkanını Aydın Erten'in resimleri yırtılıyor. Halk polisin ve Maocu prova-

katörlerin eliyle tahrik edilmeye çalışılıyor. Demokrasi güçleri ise Tarih işçileriyle ve aileleriyle dayanışmayı gittikçe ~~yaxx~~ tüm Türkiye çapında yayıyorlar ve emekçileri genel bir direniş için hazırlıyorlar. Birlikte hareket eden demokrasi güçleri, tüm tutuklu Tarih işçilerinin serbest bırakılmasını, Tarih işçilerinin ^{çalışma alanı sağlanmasını} ~~tümünün~~ ~~serbest bırakılmasını~~, Tarih'in faşistleştirilmesi planlarından vazgeçilmesini istiyorlar.

Öte yandan, Samandağ, Çanakkale, ~~Ermenek~~, Geyve, Bergama'da mitinglerde gösterilerde Tarih işçileriyle dayanışma büyüyor.

--- Fransız işçi sınıfı,Türkiye'de ordunun işçilerin üzerine gönderilmesini protesto etti

İzmir Tarih işletmelerinde işçilerin üzerine polis yanısıra savaş giysileri içinde askerin sürülmesi Fransa' işçi sınıfı ve kamuoyunda geniş tepkilere yol açtı.Fransanın 2 milyon 400 bin üyeli en büyük işçi sendikaları konfederasyonu SCT,cumhurbaşkanı Fahri Korutürk'e bir mektup göndererek saldırıyı şiddetle protesto etti.Mektupta;Türkiye de hükümetin hergün insan haklarına ilişkin yasaları sürekli çiğnediği, bu baskılara kesinlikle göz yumulamıyacağı bildiriliyor.Mektup şöyle sürüyor:SCT ~~xx~~ 2 milyon 400 bin üyesi adına,temel özgürlüklere bir saldırı olan ordu müdahalesini mahkûm ediyor,ordunun çimli iplik fabrikasından derhal çekilmesini ve Türkiye emekçilerinin çalışma haklarının,başta özellikle grev hakkı olmak üzere tüm sendikal haklarının

garantisi için görüşmelerin bir an önce açılmasını talep ediyorlar.

— Fransız basınında da Tarih olaylarına geniş yer veriliyor. L'Ö Mond gazetesini olayları; "binlerce asker İzmir'de grevci işçilerin işgal etti-^{bulandığı} ~~fabrikaya~~ ~~fabrikaya~~ saldırdı" başlığıyla verdi. Hümanite gazetesini ise haberi; "insan hakları" başlığı altında, Türkiye'de grevcilere karşı vurucu birlikler" manşeti ile sundu.

Öte yandan; Fransa Türkiye'deki Öğrenciler Birliği Tarih olayları üzerine yayınladığı bir basın bildirisini tüm basına ve Fransa'daki demokratik örgütlere gönderdi. Basın bildirisinde Tarih olayları geniş bir biçimde açıklandıktan sonra Fransadaki tüm demokratik örgütler ve kişiler Türkiye'de sürdürülmekte olan baskılara karşı emekçilerle ve demokratik güçlerle dayanışmaya çağrılıyor.

Sosyalist ülkeler basın, radyo ve televizyonları da 20 bin kişilik ordu birliklerinin savunmasız Tarih işçilerine saldırdığı, binlerce kişinin tutuklandığı, ~~habe~~ ve bu saldırının T-yede ~~ve~~ sert tepkiyle karşılandığı haberlerine geniş yer veriyor.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

18.2.1980 Em.

Kısa yorum:

Genel Kurmay başkanı Orgeneral Evren Erzurum'daki tatbikatlar sırasında yaptığı konuşmalarda "düşman içimizde", "İstiklal Mahkemeleri gibi mahkemeler kurulmalı", "cezalar arttırılmalı, idamlar olmalı" "biz vatandaşın kanını dökmek istemiyoruz, istersek bir ayda işleri bitiririz" türünden laflar ediyor, arkasından da kendilerine "faşist denmemisin deni yakınıyor ve ~~xxxxx~~ vatani ve millîti sevmek faşistlik değildir" diyor. Biz diyoruz ki ordunun tümüne faşist diyenler, orduyu tümüyle faşist diye nitелеmeye kalkanlar gerçekte faşistlerin ekmeğine yağ sürüyorlar. Kurdu sevmek elbette faşistlik değildir, ulusal çıkarları korumak, ulusun büyük çoğunluğunun bağlı olmak yurtseverliktir. Ancak acaba genel kurmay başkanı kimi, neyi savunuyor? Evren bu sözleri söyler, "düşman içimizdedir"

düşman yan başında oturuyor. Evren'in

derken yan başındaki Amerikalı general Şeer Doğu bizim 1.savunma hattımızdır.Moskova buradan 400 mil uzakta" diyor.Ne demektir bu? Evren ve Amerikalı general işbölümü mü yaptılar? Evren vatan sevgisinden söz ediyor,ama,bunu Amerikan'ın 1.savunma hattı olmayla nasıl bağdaştırıyor.Yurdumuzun komşu ülkelere karşı bir araç olarak kullanılmasının vatan sevgisiyle,yurt sevgisiyle uzaktan yakından bir ilişkisi varmıdır?

Bu provokasyonlara ve Evren'in tutumuna bir bakalım.Günaydın gazetesinin yöneticisi Can Pulak bazı yerlere "Türkü arkadan vur,Rus'a selam dur" biçiminde yazı yazıldığını söylüyor ve buna ne diyorsunuz diye de Evren'e soruyor.Can Pulak'ın midesinden tekelcilere bağlı olduğunu bilmeyen yoktur.Onun böyle bir provokasyonla amaçladığı ilerici yurtsever güçler üzerine ordunun sürülmesi girişimlerine hizmet etmek-

bu tür yazıların varlığını süphesizle kanıtlayarak,

tir. Evren ise bunu yazanlar Türk değildir diyor. Biz diyoruz ki onu yazanlar "komünistler camileri yakıyorlar, bombalıyorlar" biçiminde yalan haberlerle halkı birbirine kırdıran faşist MHP'lilerdir. Biz diyoruz ki herhangi bir ~~insan~~ subay faşist değildir. Kim ki, bir avuç sömürücü işbirlikçi tekelci patronların çıkarlarını en kanlı biçimde, baskı yasalarıyla, terörle savunmaya kalkıyor işte o faşisttir. Kim ki binlerce işçinin üzerine, ekmeği için işi için, çoluğunun, çoğunun aşısı için direnen binlerce emekçinin üzerine polisi, orduyu işgal kuvvetleri gibi sürüyor, vuruyor, kan döküyor, işte o faşisttir. Eğer Evren söylediği gibi halkın kanını dökmek istemiyorsa, en azından halkın kanını dökmek isteyenlere araç olmak istemiyorsa ilerici, yurtsever güçleri düşman gibi gösterme çabalarından vazgeçmelidir. Ayağını denk atma lıdır çünkü işin içinde valbay eskisi faşist Türkeş'in suç ortağı durumuna düşmek vardır.

TKP'nin SESİ:

18.2.1980 Nec.

"Hasta adam" ve hekim

Emperyalist ülkeler ve bunların basını Türkiye'den söz ederken "Boğaz içindeki hasta adam" deyimini kullanagelmışlerdir. Türkiye-yi "ölüm döşegine" yatırdıktan sonra da Batının tüm azrailleri "hekim" kılığına bürünerek bu hasta adamın başına üşüşürler.

Federal Almanya maliye bakanı Matthofer, 40 kişilik bir uzman grubuyla ve baş hekim sıfatıyla Pazar günü Ankara'ya geldi. Çantalarındaki reçeteler, bildiğimiz hep o İMF'nin, Dünya Bankasının ve OECD'nin reçeteleri. Bu reçetelere göre, hasta adama ilaç diye yutturulmak istenen de: işçi ücretlerini dondurma, tarım ürünleri taban fiyatlarını düşürme, devlet ve kamu kuruluşlarını özel sektöre devretme, sürekli devalüasyon ve fiyatları arttırma, emperyalist sermayeye Türkiyenin kapılarını ardına kadar açma, kalkınma

hızını sıfırda tutma, "Türkiye ekonomisini tamamen OECD çerçevesi içinde kuruluna "Konsorsiyum"un denetimine bırakma gibi acı haplardır.

OECD'nin Türkiye'ye Yardım Komisyonu başkanı olarak Ankaraya genel Matthofer'in çantasında ayrıca uyuşturucu madde niteliğinde bir de paket var. Adı "1,5 milyar dolar OECD yardımı" olan bu uyuşturucu maddeyi başhekim Matthofer , Ankaraya gelir gelmez "hasta adama" koklattı. Maliye bakanı Sezgin, Savunma bakanı Birincioğlu, gölge başbakan Özal yarı-baygın bir durumda "büyük Türkiye" rüyalarını görüyorlar. Faizleriyle birlikte 19 milyar doları çoktan geçmiş dış borçları, 5 milyonun üstünde açık işsizleri, pahalılıktan, açlıktan, yokluktan kıvranan emekçi yığınlarını, ekonomik bunalımı unutup "yardım geldi, geliyor" diye sayıklıyorlar.

OECD'nin Ankara'ya gönderdiği baş hekim Matthofer "Bogaziçi'deki haşta adam"ın mutlaka ameliyat edilmesi görüşünde. Ameliyat araç ve gereçleri ise Amerikan, NATO, Batı Alman yapısı tanklar, roketler, demizatlıları'dır. Türk polisi için panzerler, modern silahlardır. "Yardım" denilen 1,5 milyar doların yarısından fazlası işte bunları satın almak için borç olarak veriliyor.

Bunların nerede ve kime karşı kullanılacağı ^{daha doğrusu kullanıldığı} ~~veya~~ ise iki haftadır Tarih'te, İzmir'in yoksul mahallelerinde, Doğudaki Kürk köylerinde, Erzurum'daki askersel manevralarda açıkça görölmektedir. Tarih'in İplik fabrikasındaki 1500 işçinin üzerine Batı Alman panzerleriyle 20 bin kişilik polis ve özel askerî birliklerle gidildi. İzmir'in koca gecekondu mahalleri, emekçi semtleri 2 gündür tam abluka altındadır ve her ev didik didik edilmektedir. Güzel İzmir'in stadyumları, spor salonları binlerce emekçi, işçi, genç için

zindana çevrilmiştir.

Ama ne zindan, ne Batının panzerleri, ne Amerikancı, sıkıyönetimci Demirel hükümetinin zorbalığı işçi sınıfının, emekçi halkımızın direnişini kıramıyacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU